PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTES E LAZER

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 - MESTRA ARTESÃ SEBASTIANA MENDES

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Carro, por meio da Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Lazer, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE

PRELIMINAR DOCUMENTAL do Edital de Fomento Nº 001/2024 da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

ARTESANATO

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA RICÁSSIA CARDOSO SILVA ARTESANATO
ARTISTA, ARTESÃO(A),

BRINCANTE,
CRIADOR(A) E AFINS

SONHANDO E REALIZANDO 113.628.894-58
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA
INABILITADO(A)

DESCUMPRIU
ITEM 9 ALINE H

PESSOA FÍSICA
DANILE MACHADO

BARBOZA
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

ARTESANATO COMO
TERAPIA

144.3315.374-57
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
ANTONIA SOLANGE DE

MELO TORRES
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

FELTRO CRIATIVO: OFICINA
DE ARTESANATO COM A

ARTESÃ SOLANGE TORRES
034.328.874-50

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
ISLAN PETRÚCIA COSTA

DA SILVA
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

ESPALHANDO A ARTE
(BATISMO UM MOMENTO

INESQUECIVÉL)
042.412.624-90

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA B; C; D; H

PESSOA FÍSICA
ANTONIO RICARDO
BARBOSA DA MELO

ARTESANATO
ARTISTA, ARTESÃO(A),

BRINCANTE,
CRIADOR(A) E AFINS

RIQUEZA MANUAL: RICARDO
ARTES EM EXPOSIÇÃO.

072.173.274-74
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE
RURAL

PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA DANIELE CHAVES BEZERRA ARTESANATO
ARTISTA, ARTESÃO(A),

BRINCANTE,
CRIADOR(A) E AFINS

EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO
EM MADEIRA NO FESTIVAL
MULTICULTURAL DE LAGOA

DO OURO

110.734.174-41
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE
RURAL

PESSOA PARDA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA H

PESSOA FÍSICA
MARIZETE MACHADO DA

SILVA SANTOS
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

EXPOSIÇÃO DE DONA
MARIZETE ARTESANATO

066.441.944-51
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
MÁRCIA MARIA DE MELO

SANTANA
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS
ARTE EM FIOS E LINHAS 042.030.214-05

NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE
RURAL

PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
GLEISA FERREIRA

CARDOSO
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS
SONHOS EM LINHAS 088.317.034-07

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
MARÇOLINA MARTINS DE

MELO GUIMARAES
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS
CRIANDO JUNTO 044.318.454-29

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
ROSICLEIDE DOS SANTOS

COSTA BEZERRA
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS
ATELIÊ ROSI COSTA 020.638.454-84

NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE
URBANA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
SÔNIA MARIA FERRO

FEITOZA
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS
FIOS DA TRADIÇÃO 238.801.634-72

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU O
ITEM 9 ALÍNEA D

PESSOA FÍSICA
ADILZA QUEIROZ

MONTEIRO MOURA
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

ADILZA MONTEIRO VIDA
PELA ARTE.

592.419.264-49
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
MARY ÂNGELA MARTINS

DE MELO LUCIO
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

EXPOSIÇÃO DE LAÇOS NA
FEIRA MULTICULTURAL DO

MUNICIPIO LAGOA DO OURO
084.054.594-05

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
IVANEIDE DA SILVA ALVES

CHAVES
ARTESANATO

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

CORES: AS PINTURAS DE
IVANEIDE ALVES

089.391.994-21
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE
RURAL

PESSOA PARDA HABILITADO(A)

DANÇA

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
CLEITON FERREIRA

MONTEIRO
DANÇA

OUTRO: DANÇA
COREÓGRAFO

LIBERDADE "SOLO
CONTEMPORANEO"

109.241.424-05
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
CLAUDEMIR PAULINO DE

LIMA
DANÇA

OUTRO: DANÇA
BRINCANTE

DANÇAR SOLO (XAXADO) 137.246.334-83
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA
INABILITADO (A)

DESCUMPRIU
ITEM 9 ALINEA D

PESSOA FÍSICA
ANTÔNIO CARLOS GOMES

DA SILVA
DANÇA

ARTISTA,
ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

XAXADO: PASSOS DE RAIZ 704.862.164-89
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
PESSOA PARDA

PCD
HABILITADO(A)

CULTURA POPULAR

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
EMÍLIA FARIAS DA SILVA

MACHADO
CULTURA
POPULAR

ARTISTA, ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

APRESENTAÇÃO DE DANÇA:
UMA HISTÓRIA, UM LEGADO

110. 818. 574. 63
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA MANRIQUE ROCHA MELO
CULTURA
POPULAR

PRODUTOR
VOZES E TRADIÇÕES – A
CULTURA POPULAR POR

MANRIQUE MELO
703.432.044-60

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

LITERATURA

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
MARIA LARISSA SILVA

GRACINDO
LITERATURA CORDELISTA

PUBLICAÇÃO DO CLÁSSICO
DOM CASMURRO EM

CORDEL
710.539.104-95

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA DAVI FAUSTINO DA SILVA LITERATURA
ARTISTA, ARTESÃO(A),

BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS.

AMOSTRA DA POESIA LAGOA
DO OURENSE DESENVOLVIDA

POR DAVI SILVA.
116.215.784-45

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM9
ALINEAS D; H

MODA

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
MACIETE MARTINS DE

MELO
MODA MODA

CRIANÇA VESTINDO COMO
CRIANÇA

049.545.934-84
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA
INABILITADO(A)

DESCUMPRIU
ITEM 9 ALINEA H

PESSOA FÍSICA ANA PAULA DE SANTANA MODA
OUTRA: ESTILISTA DE

MODA
ATELIÊ PAULA SANTANA 033.171.634-88

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA
INABILITADO(A)

DESCUMPRIU
ITEM 9 ALINEA D

DECORADORES E/OU CENÓGRAFOS

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
ADRIELLE ELOISA NUNES

MACÁRIO

DECORADORES
E/OU

CENÓGRAFOS
DECORADORA

OFICINA DE DECORAÇÃO
COM ELOÍSA DECORAÇÕES

102.516.974-36
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

MÚSICA

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
CRISTOVÃO RUY DE

ARAUJO FARIAS
MÚSICA

ARTISTA,
ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

SHOW MINIMALISTA 058.855.944-10
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA D

PESSOA FÍSICA ARLI PEREIRA DE ARAÚJO MÚSICA CANTOR BAÚ (VOLTA AO PASSADO) 072.851.864-30
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
ELIS ARIANE LIMA

MONTEIRO
MÚSICA

ARTISTA,
ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

MÚSICA QUE TRANSFORMA 135 602 764 46
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA B; C; D

PESSOA FÍSICA
MARUERLAN SILVA

OLIVEIRA
MÚSICA MÚSICO ERLAN CANTA 072.203.694-92

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
MOISÉS FERREIRA DE

LIMA
MÚSICA MÚSICO

FORRÓ, PISEIRO E
VAQUEJADA

094.386.084-94
NÃO SE
APLICA

COMUNIDADE
RURAL

PESSOA PARDA HABILITADO(A)

GRUPO SEM CNPJ
KEKO OLIVER E
DALCIO LEITE

JOSÉ KELIVALDO OLIVEIRA
DA SILVA

MÚSICA

ARTISTA,
ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS

SHOW FORROZÃO COM
KEKO OLIVER E DALCIO LEITE

134.094.534-74
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA H; E

PESSOA FÍSICA FABIO SIMAO TENORIO MÚSICA MÚSICO
IRE APRESENTA DE MUSICA

POP
032.956.634-24

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA D; E

GRUPO SEM CNPJ
SONATAS DE OURO

EULLEN ALLAON DA SILVA
QUINTINO

MÚSICA MÚSICO SONATAS DE OURO 132.584.294-05
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

GRUPO SEM CNPJ
Banda VIVIAM CECÍLIA COSTA

BEZERRA
MÚSICA PRODUTOR

TUDO EM FORRÓ

133.541.414-25

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
HABILITADO(A)

TÉCNICOS
TIPO DE INSCRIÇÃO E

NOME GRUPO,
COLETIVO, ASSOCIAÇÃO

OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FÍSICA
JOSE CLEDSON

GUIMARÃES PEREIRA
TÉCNICO TÉCNICO VOZES DA CULTURA 044.318.444-57

NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO (A)

PESSOA FÍSICA JOSÉ MOABE CARDOSO TÉCNICO TÉCNICO SOM EM CENA 056.371.244-93
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO(A)
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEA H

ARTES VISUAIS, FOTOGRAFIA E AUDIOVISUAL

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

PESSOA FISICA
GERALDO POLLYBIO ALVES

CORDEIRO
AUDIOVISUAL PRODUTOR

APRESENTAÇÃO DO MISS E
MISTER LAGOA DO OURO NO

FESTIVAL MULTICULTURAL
DA LAGOA DO OURO

755.154.154-34
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA PESSOA PARDA HABILITADO(A)

PESSOA FÍSICA
MATHEUS DE MELO

SOARES

ARTES
VISUAIS,

FOTOGRAFIA E
AUDIOVISUAL

ARTISTA,
ARTESÃO(A),
BRINCANTE,

CRIADOR(A) E AFINS.

IDENTIDADE NA TELA 706 099 494 70
NÃO SE
APLICA

NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

INABILITADO
DESCUMPRIU

ITEM 9
ALINEAS B; C; D

ARTES CÊNICAS

TIPO DE INSCRIÇÃO E
NOME GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

CATEGORIA SEGMENTO NOME DO PROJETO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

COMUNIDADES
PERIFÉRICAS,
RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE
PRELIMINAR

--
-- -- -- -- -- -- -- -- --

Lagoa do Ouro, 29 de novembro de 2024.

_______________________________________________________

ARTHUR MARQUES FLORENCIO
Secretário de Cultura, Turismo e Esportes e Lazer.

		2024-11-29T19:37:34-0300